ex certis fontibus, rivis aliisque fluminibus collecta, ac certo nomine insignita, sed quatenus tali alveo fluit, talibusque ripis includitur. Conf. *Grotius* l. 2. c. 3. §. 16 & ad eum locum *Baerlerus*, & *Zieglerus*.

§. 12. Circa fundos privatorum putaverim prius esse dispiciendum, utrùm flumen, ad quod ager privatus pertingit, territoria duarum civitatum dirimat, an verò per territorium unius civitatis transeat; & dein an publicum sit flumen an vero privatum. Priori casu ex mero dependet arbitrio civitatis, utrùm ista incrementa, velit privatis relinquere, an vero publico asserere. Nam plerumq; populi tractum aliquem terræ per modum universitatis occuparunt ejusq; particulas deinde singulis tanquam privatos fundos assignarunt, qui fere certam & definitam habent mensuram. Uti ergo, quod ex territorio privatis assignatum non fuit, publicum civitatis mansit: ita si quid ad privati alicujus fines accesserit, ipsi publico accrevisse censetur. Quia tamen agri vicini à fluminibus multa sæpe incommoda patiuntur per inundationes, & illa incrementa, cum sensim fiant, publicis redditibus parum momenti videntur adferre: inde multis civitatibus humanum fuit visum, istas alluviones concedere iis, quorum fundis accesserunt. Id quod eò æquius est, si privatis sumptibus isti ripas soleant munire. Et tali jure gaudere ager præsumitur qui privato non ad definitam mensuram, sed veluti corpus fuerit assignatus, etsi forte in traditione mensuræ aliqua mentio fuerit facta; (vid. l. 13. §. 14. D. de act. emti & vend.) adeoq; si in designatione finium simpliciter fluminis facta sit mentio. Quod si tamen alluviones magni sint momenti, & quæ mensuram privati fundi longe excedant, ad publicum pertinere judicabuntur. Insulas vero enatas in flumine privati citra expressam concessionem civitatis vindicare sibi non poterunt; quia cum à fundo sint separatae, nulla ratione pro parte, aut incremento ejus haberi poterunt. Ex eo autem solo, quod fundis ipsorum sunt proximæ, non magis eas occupanti jus habebunt; quam alius quivis partem plateæ & fori, ædibus suis prætentam. Quod si autem flumen alluvionem producens ex utraque parte accolæ habeat eidem civitati subjectos, cum adponere flumen nihil possit, nisi aliunde quid abstraheret; inde omnino æquum erat, ut alluvio illius foret ex cujus fundo quid fuerat detractum. Hinc recte legibus Romanis constitutum, ut si vis fluminis partem aliquam, tuo prædio detractam, meo adposuerit, ea tua maneat. Quod multo magis obtinet circa agros mobiles quales quondam in paludibus Euphratis cratibus arundineis super imponebant; quos ab aqua loco motos in pristinam sedem contis propellebant: uti, *Strabo* l. 16. tradit. Verùm si diutius fundo meo hæserit, arboreq; quas secum traxit in meo fundo radices egerint, ex eo tempore meo fundo ad quæ sita videbitur l. 7. §. 2. D. de A. R. D. Unde adparet, crustam illam avulsam, nondum coalitam, ad antiquum locum à domino fuisse retrahendam, siquidem ejus dominium vellet retinere. Verum ubi non constat, quid & quantum ab alterius fundo fuerit detractum, impeditur quidem ille, cujus fundo quid decessit, quò minus sibi alluvionem queat vindicare: naturaliter tamen ea alluvio videtur acquiri non domino fundi, cui adposita est, sed populo, cujus id est flumen. Nam id rationi quam maxime congruit, ut fluminis publici non quæ solum, & quæ in ea continentur, publica esse intelligantur, sed & alveus, & ripæ intra quam ille decurrit, & quod vel alveo, vel ripæ adcrevit. Incongruum quædam